**Dormiens** valide baptizatur, ordinatur et unctionur, VI, 81, v. *Utrum*. An liceat, ib.

**Dormitare**. Dormitans in audienda Missa et in recitando Officio, III, 316, et IV, 176.

**Dos**, si non sit soluta, an possit vir expellere uxorem, VI, 939, *Dub.* 1. An tunc teneatur eam alere, *Dub.* 2.

**Dotare**. Fratres tenentur dotare sorores, III, 340. An stuprator teneatur dotare violatam, si ipsa renuat cum eo nubere, 648.

**Dubitatio et Dubitare**. Quae sit dubitatio temeraria? III, 963. Sacerdos dubitans, an Officium omiserit, an teneatur recitare, IV, 150. Quid, si dubitat, an possit recitare partem? 154, v. *Not.* 4.

**Dubium et Dubitare**. Dubium quid sit, et quid dubium positivum, et quid negativum, I, 20. Vide v. *Conscientia*. In dubio melior est conditio possidentis, 35. Regula cognoscendi quis sit possessor, ib. Non tenetur implore legem aut votum dubium, 27 et 28. Secus, si votum sit certum, et impletio dubia, 28, in fine. Quid, si sit probabilis impletio voti, Officii, poenitentiae, etc.? 29, et III, 700, v. *Litanian*. Quid, si dubium sit, an lex sit recepta? I, 97. An tenearis ad jejunium in dubio, an expleveris vigesimum primum annum, 32. Quid in dubio, an coepit vel finierit hora jejunii? ib. An dubius de jejunio possit communicare, I, 39, et VI, 282, in fine. Quid in dubio de valore matrimonii? I, 33, et VI, 903 et 904. Quid in dubio de solutione debiti certi? I, 34. Quid in dubio de debito? 35. Quid, si contra possessorem adsit ratio unica probabilis? 36. Quid, si possessor, superveniente dubio, neglexerit

inquirere? I, 37. In dubio an facienda cor- repto, II, 38. Quid in dubio, an consilium fuerit causa damni? III, 562. Quid, an suf- fragium? 566. Quid, si quis cum dubio emat rem alienam? III, 625. Ad quid teneantur adulteri in dubio, an proles sit legitima, 667. Quid, si dubium sit inter duos adulteros? 658. Quid in dubio, an mutuarius dederit ali- quid gratis, 761, *Qu.* 2. Quid in dubio, an infirmitas excusat a recitatione Officii? IV, 154, *Not.* 2. De ministro utente materia et forma dubia, VI, 42. Quid faciendum, si post sumptionem dubites vinum fuisse ace- tum? 206, v. *Quod*. In dubio juris et facti de Baptismo debet quisque baptizari, 134 et 137, v. 3. Dubitans de suo Baptismo, ib., v. 5. In dubio soluti jejunii an possit quis communicare, 282, v. *Num.*

Peccata dubia an confitenda, VI, 472. Quid, si sint positive dubia? 473. Quid, si nega- tive? 474. Dubitans, an peccaverit mortali- ter, an possit communicare, 475. Quid, si quis sit scrupulosus? 476. Quid, si dubites, an peccatum illud confessus sis? 477. Quid, si peccatum, quod confessus sis ut dubium, fiat tibi certum? 478. Pro delicto dubio non imponenda poena certa, 474, in fine.

An et quando liceat absolvere cum juris- dictione dubia vel probabili, 571. In dubio, an poenitens commiserit peccatum reser- vatum, vel an illud sit reservatum, 600. Qui confessus est dubie reservatum inferiori, an factus certus teneatur confiteri super- riori, ib., *Qu.* 2. In dubio an monito sit profutura, 616, v. *Utrum*. In dubio, an pec- catum auditum sit intra vel extra confes- sionem, 637. In dubio sollicitationis, 702. In dubio validitatis ordinationis, 757.

In dubio de impedimento an liceat nu- bere, VI, 901. Quid, si sit probabile non adesse? 902. Quid, si probabilitas sit facti? ib., *Qu.* 3. In dubio de valore matrimonii contracti, an liceat petere et reddere, 903. Quid, si dubium sit de morte primi conju- gis? ib. Quid, si dubium superveniat mar- trimonio bona fide contracto? 904. Quid, si opinio probabilis sit tantum pro nullitate? 905. Quid, si nuptiae sint initiae cum dubia fide? 906. In dubio positivo an judicandum pro matrimonio initio, 907.

In dubio, an mandatum influxerit, utrum incurritur censura, VII, 39. In dubio, an incurritur censuram, 67. In dubio, an censura sit justa, 68. Quid, si ad aliquid probabilitate non teneris? ib. In dubio percussio clericorum iudicatur gravis, 280. In dubio, an incurritur irregularitas, 344-347.

**Duelum**. Quid sit duelum, et an umquam liceat, III, 399. An liceat aliquo casu duel- lum acceptare, 400. Poenae duellantum, 401. An provocatus ad duelum teneatur ad restitutionem, si occidat, III, 638.

**Duplex**. Quale sit beneficium duplex, IV, 116. Quale duplex compatibile et incompati- bile, ib.

**Dux bellum** ad quid teneatur, III, 407.

## E

**Ebrietas et Ebrius**. Quando ebrietas est culpa gravis, V, 75. Quid, si quis se ineberit ex praescripto medici aut ob metum mortis? 76.

An liceat umquam alium inebriare, V, 77. An ebrietas aliquando excusat a mortali, et an ebrio imputentur omnia mala patrata in ebrietate, 78. An ebrios obligetur legibus, I, 153. An ebrio teneatur coniux reddere, VI, 948. An ebrio danda Extrema Unctio, 732. **Ecclesia.** In ecclesia vetantur mercatus, parlamenta, convivia, etc., III, 37. An furtum in ecclesia sit sacrilegium, 39. In qua ecclesia audiri debet Missa, 318. Mutuum datum ecclesiae, 756. Legatum relictum fabricae ecclesiae an possit expendi in alia, 930, *Dub.* 9. An episcopi digniores transferendi ad maiores ecclesias, IV, 104. Translatio episcoporum ad alias ecclesias vetatur jure divino, nisi adiut justa causa, ib. Si ecclesia est interdicta vel polluta, an canonicis excusentur ab assistentiis chori, 130, v. *Quando.* An liceat celebrare extra ecclesiam, VI, 356. An nomine ecclesiae veniant oratoria in domibus religiosorum, seminariorum, hospitalium, carcerum, etc., v. *Nequo 2.* Si ecclesia sit polluta, an liceat in ea celebrare, 361. Celebrans in ea an incurrit poenam, ib., v. *Quaer.* An irregularitatem, VII, 358, *Not.* 3. Quid, si sit interdicta, ib., et VI, 361, v. *Quaer.* Oratoria non benedicta an violentur, VI, 362. Quando dicatur violata ecclesia, ib., v. *Addo 2.* et 364-367. A quo reconcilianda, et quomodo, 363. Quomodo ecclesia exsecretur, 368. Si noveris ex confessione, ecclesiam esse pollutam, an possit in ea celebrare, 660.

Ecclesia supplet jurisdictionem, quando adest opinio probabilis, VI, 573. Bene constituit impedimenta dirimentia, 979. An haec obligent infideles, 981. Ecclesiae vetitum quid in matrimonio? 982. Ad incurram censuram an requiratur scire crimen vetitum esse ab Ecclesia, VII, 43 et 44. **Educare.** Cujus expensis, facto divortio, filii educandi, VI, 976.

**Effectus.** Si voluntas permanet in effectu, non interrumpuntur peccata, V, 40. Effectus Baptismi, VI, 138. Confirmationis, 169. Eucharistiae, 269. Effectus Missae, 311. Extremae Unctionis, 731. Ordinationis, 735. Effectu non secuto, an incurrit censura a mandantibus, VII, 37 et 39. Effectus excommunicationis minoris, 148 et seqq. Effectus majoris, 157. Effectus irregularitatis, 342 et 343.

**Ejicere et Ejectus.** Quando possint religiosi ejici, IV, 79. Quae possint acquirere religiosi ejecti, 80. Ad quid teneantur ejecti, 81. An ad Horas canonicas, 142, *Dub.* 1. Ad quid teneantur praefatos erga ejjectos, 82. \*Sanctiones hodiernae contra ejjectos, VI, 814, not. b.

**Electio et Elector.** Electio simoniaca ad praelaturas, III, 112, *Qu.* 1. Ad beneficia, ib., *Qu.* 2 et 3. Ad papatum, *Qu.* 4. Corrumpti electores ad beneficia, 100-104. Electio abbatissae, IV, 59. Quomodo acquirantur beneficia per electionem, 85. An valeat electio digni omisso digniori, 102 et 103. An eligentes minus dignum teneantur ad restitutionem, III, 585, et IV, 106 et 107. Vide alia v. *Dignus.* Electio status, vide *Prax. conf.*, 93 et seqq.

**Electaria.** an frangant jejunium, III, 1019. Quid, si sumantur ad delectationem? ib.

**Eleemosyna ex quibus bonis debeatur,** II, 31. De necessitatibus communibus pauperum, 32. An dives satisfaciat mutuando, III, 520, *Qu.* 5. An liceat facere eleemosynam ex bonis alienis, II, 33. An liceat famulo, III, 519. An uxor possit facere eleemosynas, 540. An sit simonia promittere eleemosynam monasterio ob beneficium, 66. An colligens eleemosynas satisfaciat Missae audiendae, 317. Eleemosyna pro Missa, vide *Stipendium.* An episcopus possit moderari eleemosynas et alia annexa anniversariis, VI, 331, *Dub.* 3. Eleemosynis traditis alicui ecclesiae, Missae sunt celebrandae per sacerdotes illius, 424, v. 4. *Missae.* An per eleemosynam modicam possit quis lucrari jubilaeum, 538, *Qu.* 11. An pauperes et religiosi in jubilaeo teneantur ad eleemosynam, ib., *Dub.* 1. Quid, si quis det eleemosynam per alium, qui illam retineat sibi vel distribuat post jubilaeum? ib., *Dub.* 2.

**Emphyteus et emphyteuta.** III, 865. An emphyteuta debeat pensionem in gravi jactura fructuum, 866.